
 

令和６年６月１４日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名          取水ポンプ所改築に伴う仙台堀川公園復旧工事 

１  工 事 場 所   江東区千石一丁目 6 番先～東陽六丁目 5 番先 

２  工 事 内 容   ２ページのとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和６年５月１６日 

５  契 約 金 額   ２０１，１９０，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和７年９月３０日まで 

７  契約の相手方   東京都江東区南砂二丁目３６番１０号 

            グリンテック株式会社 

代表取締役 上田 弘明 

８  経    歴 

（一）会 社 名     グリンテック株式会社 

(1) 会社設立年月日   昭和５６年２月１０日 

(2) 現在の資本金   ２，５００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（造園） 

               ５，９４７万６，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（造園） 

             件 名   仙台堀川公園改修工事（Ｂ－７） 

             発 注 者   江東区 

             請負金額   ８２，７３６，５００円 

(5) 施工中の本区発注工事（造園） 

              な  し 

(6)  令和５年度における本区発注の最高完成工事（造園） 

             件 名   仙台堀川公園改修工事（Ｂ－７） 

             請負金額   ８２，７３６，５００円 

資料 6

1



取水ポンプ所改築に伴う仙台堀川公園復旧工事 

工事概要 

 

１ 目  的  

〇 仙台堀川取水ポンプ所は、昭和55年に建設され、仙台堀川から仙台堀川公

園及び横十間川親水公園の水路に水を供給する河川管理施設である。 

〇 本工事は、仙台堀川取水ポンプ所改築に伴う電動ゲートや吐出口の設置に

伴い、影響のある仙台堀川公園の公園内水路工事及び公園復旧工事を行う。 

  なお、現在の仙台堀川公園（やすらぎの滝）の景観が極力変わらないよう

に工事を施工する。 

 

２ 工事箇所  

江東区千石一丁目６番先～東陽六丁目５番先 

 

３ 工  期  

令和６年６月～令和７年９月 

(令和６年度～令和７年度 ２ヵ年債務負担工事) 

 

４ 工事内容 

 土木工事 

水路工               1 式 

施設整備工            1 式 

公園整備工             1 式 

植栽工               1 式 

給水・電気設備工       1 式 

 

５ 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N 

江東区千石一丁目 6番～東陽六丁目 6 番 

2



参加希望業者並びに入札結果

順位　　  金　額　
施工能力
評価点

地域
貢献点

価格点 評価値

１　　　　　　　　円

182,900,000 21.5 5 0.035 26.535

辞退

21 4.5 - -

辞退

13.5 5 - -

辞退

17.5 5 - -

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
　なお、契約金額は２０１，１９０，０００円（内消費税・地方消費税額１８，２９０，０００円）です。

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　取水ポンプ所改築に伴う仙台堀川公園復旧工事

　　２　工事場所　　　江東区千石一丁目6番先～東陽六丁目5番先

　　３　工　　期　　　令和７年９月３０日まで

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）

    ５　内容説明　　　令和６年４月１２日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和６年５月１６日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1

　第　１　回　

2

グリンテック株式会社

3 株式会社ランデック

4 株式会社ノザワ

天龍造園建設株式会社 東京支店

5

7

8

9

10

6

3


